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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 

y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ÍTEM NOMBRE PROPONENTE GRUPO FECHA Y HORA DE RECIBIDO 
01 Joseph Fernando Cristancho Gómez GRUPO 1 24 de marzo del 2022 - 10:06 

02 Tatiana Montañez Rodríguez GRUPO 2 24 de marzo del 2022 – 13:56 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 114 de 19 de mayo de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las 

propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA PROPUESTA 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A  

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A  

2 Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 3 

N.A  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 114 del 2022  

OBJETO 
 

GRUPO 1. Prestar servicios de apoyo a la gestión para realizar monitoreo en 
actividades de campo y vivero del proyecto titulado “Microorganismos 
rizosféricos nativos como estrategia para mejorar la salud del suelo en sistemas 
agroforestales” (Código: 240621). 
 
GRUPO 2. Prestar servicios profesionales para análisis en actividades de campo 
y vivero del proyecto titulado “Microorganismos rizosféricos nativos como 
estrategia para mejorar la salud del suelo en sistemas agroforestales” (Código: 
240621). 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

GRUPO 1 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1439 del 05 de abril del 2022 
 
GRUPO 2 El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1438 del 05 de abril del 2022 
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CEDULA DE CIUDADANÍA O 
DE EXTRANJERÍA. 

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 3 

N.A  

3 CERTIFICACIÓN DE PAGO 
DE APORTES O AFILIACION 

COMO COTIZANTE A 
SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES. 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 4 y 5 

N.A  

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 10 hasta 13 

N.A  

4 REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 6 

N.A  

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 4 

N.A  

5 INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 7 

N.A  

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 14 

N.A  

6 EXAMEN MÉDICO 
PREOCUPACIONAL 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Subsano 26-05-

2022 

N.A 

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 15 y 16 

N.A  

7 DECLARACIÓN DE BIENES Y 
RENTAS 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 9 y 10 

N.A  

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 17 y 18 

N.A  

8 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 11 

N.A  

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 20 

N.A  

9 
 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 

PERSONA NATURAL  

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Verificado N.A 

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Verificado N.A 

10 ANTECEDENTES FISCALES 
DE LA PERSONA NATURAL 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Verificado N.A 

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Verificado N.A 

11 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO 
POR LA POLICÍA NACIONAL 

Y CERTIFICADO DE NO 
VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DE LA POLICÍA NACIONAL 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Verificado N.A 

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Verificado N.A 

12 Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 15 

N.A  
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CERTIFICACIÓN DE LA 
SITUACIÓN MILITAR 

ACTUAL 

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

No aplica  N.A  

13 CERTIFICACIÓN BANCARIA Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 16 

N.A  

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 19 

N.A  

14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Joseph Fernando 
Cristancho Gómez 

Cumple 
Folio 17 

N.A  

Tatiana Montañez 
Rodríguez 

Cumple 
Folio 21 

N.A  

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Joseph Fernando Cristancho Gómez HABILITADO 

02 Tatiana Montañez Rodríguez HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 27 días de mayo del 2022. 

 
 
 

  
PAOLA ANDREA CUBIDES B 

Directora Dirección de Contratación  
 

 
  
 
 
 

BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 
Contratista 

Dirección de Contratación 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 114 del 2022 

OBJETO 
GRUPO 1 

Prestar servicios de apoyo a la gestión para realizar monitoreo en 
actividades de campo y vivero del proyecto titulado “Microorganismos 
rizosféricos nativos como estrategia para mejorar la salud del suelo en 
sistemas agroforestales” (Código: 240621) 

OBJETO 
GRUPO 2 

Prestar servicios profesionales para análisis en actividades de campo y 
vivero del proyecto titulado “Microorganismos rizosféricos nativos como 
estrategia para mejorar la salud del suelo en sistemas agroforestales” 
(Código: 240621). 

PRESUPUESTO 
OFICIAL GRUPO 1 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIEZ 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($10.00.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1439 del 05 de abril del 2022. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL GRUPO 2 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de DIEZ 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($10.00.000) respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1438 del 05 de abril del 2022 

 

El comité técnico del proyecto designó a la coordinadora administrativa para la evaluación técnica del 

presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de Contratación de 

la Universidad del Tolima. Por lo tanto, se procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas 

dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación 
 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Grupo Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 Joseph Cristancho Gómez 24 de mayo de 2022 - 14:10 pm 

02 Tatiana Montañez Rodríguez 24 de mayo de 2022 - 10:06 am 

 
A continuación, se procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en 

la invitación No 114 de mayo 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, 

en cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 
 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No. REQUISITO NOMBRE DEL PROPONENTE CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 HOJA DE VIDA EN 
FORMATO DEL 

SIGEP DEL 
PROPONENTE 

PERSONA 
NATURAL O DE LA 

FUNCIÓN 

Joseph Fernando Cristancho 
Gómez 

CUMPLE N/A 

Tatiana Montañez Rodríguez CUMPLE N/A 
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 PUBLICA SI ES 

PERSONA 
JURIDICA 

   

2 PROPUESTA 
ECONÓMICA 

Joseph Cristancho Gómez CUMPLE N/A 

Tatiana Montañez Rodríguez CUMPLE N/A 

3 PERFIL DEL 
CONTRATISTA 

Joseph Cristancho Gómez CUMPLE N/A 

Tatiana Montañez Rodríguez CUMPLE N/A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS TECNICOS 
 

GRUPO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 Joseph Cristancho Gómez HABILITADO 

02 Tatiana Montañez Rodríguez HABILITADO 

 

Luego de realizar la verificación de los requisitos técnicos y jurídicos, el Comité Evaluador compuesto 

por los profesores Mario Javier Gómez y la profesora Indira Isis García procede con una prueba de 

conocimientos y destrezas a través de una entrevista a los preseleccionados de acuerdo con los 

factores de evaluación determinados en la invitación de menor cuantía No 114 del 24 de mayo de 2022. 

El orden de las entrevistas se estableció de acuerdo a la disponibilidad del horario de los evaluadores. 

Las entrevistas se realizaron mediante la plataforma web meet del correo del proyecto 

rizomelina@ut.edu.co 
 
 
 

3. PRUEBA DE CONOCIMIENTOS Y DESTREZAS 

Número de 
entrevista 

Nombre Proponente Fecha y hora de entrevista 

1 Joseph Cristancho Gómez 26 de mayo de 2022 - 16:30 pm 

2 Tatiana Montañez Rodríguez 26 de mayo de 2022 - 09:00 am 

mailto:rizomelina@ut.edu.co
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GRUPO 1: JOSEPH CRISTANCHO GÓMEZ 
 
 
 

Criterios Factor de evaluación 
Puntaje 
máximo 

Puntaje 
obtenido 

 
 

 
Prueba de 

conocimiento 
y destrezas 

Conocimientos en el manejo de campo y vivero de 
Gmelina arbórea 

30 30 

Conocimiento y habilidades para la implementación de 
protocolos de investigación agroforestal en vivero y 
campo 

 

20 
 

20 

Manejo de equipos de laboratorio y campo para 
reproducción de especies vegetales 

10 10 

Manejo de protocolos de bioseguridad en el laboratorio 10 10 

 

Experiencia 

Participación en mínimo 1 grupo de investigación 
categorizado por Colciencias 

20 20 

Experiencia de trabajo con comunidades con proyectos 
de investigación 

10 10 

TOTAL 100 100 

 

GRUPO 2: TATIANA MONTAÑEZ RODRÍGUEZ 
 
 
 

Criterios Factor de evaluación 
Puntaje 

máximo 

Puntaje 

obtenido 

 
 

 
Prueba de 

conocimiento y 

destrezas 

Conocimientos en el manejo de campo y 

vivero de Gmelina arbórea 
30 30 

Conocimiento y habilidades para la 

implementación de protocolos de 

investigación agroforestal en vivero y campo 

 
20 

 
18 

Manejo de equipos de laboratorio y campo 

para reproducción de especies vegetales 
10 10 

Manejo de protocolos de bioseguridad en el 

laboratorio 
10 10 

4. EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 
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Criterios Factor de evaluación 
Puntaje 

máximo 

Puntaje 

obtenido 

 
 
Experiencia 

Participación en mínimo un grupo de 

investigación categorizado por Colciencias 
20 20 

Experiencia de trabajo con comunidades en 

proyectos de investigación 
10 10 

TOTAL 100 98 

 

REVISIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN 
 

GRUPO NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE 

01 Joseph Cristancho Gómez 100 

02 Tatiana Montañez Rodríguez 98 

 

De acuerdo a la evaluación realizada por el comité evaluador Técnico y Jurídico los siguientes 

proponentes cumplen técnicamente con los documentos y la prueba de conocimientos y destrezas 

solicitados en la invitación de menor cuantía No. 114 de 2022, razón por la cual este comité sugiere al 

ordenador del gasto el siguiente orden de elegibilidad: 

 

 
GRUPO 01 

 

PROPONENTE Joseph Cristancho Gómez 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 1.110.593.3.03 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA $10.000.000 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1 

VALOR A CONTRATAR $10.000.000 

 

GRUPO 02 
 

PROPONENTE Tatiana Montañez Rodríguez 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 1.110.581.729 

VALOR DE LA OFERTA ECONÓMICA $10.000.000 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 1 

VALOR A CONTRATAR $10.000.000 
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En constancia se firma por el comité evaluador, el 27 del mes de mayo de 2022. 
 
 
 
 

                                                                                                   
 
 
 

 

Mario Javier Gómez Martínez 
Investigador 

Indira Isis García 
Investigadora 

 
 
 

ANEXOS 

 
 

1. Soporte de la citación a la entrevista a través del correo de la plataforma meet del correo del 
proyecto rizomelina@ut.edu.co 

 
 

 

 
 
 

 

mailto:rizomelina@ut.edu.co
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 2. Evidencia del desarrollo de las entrevista a través del correo de la plataforma meet del correo 
del proyecto rizomelina@ut.edu.co 

mailto:rizomelina@ut.edu.co
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